
                                                            令和３年８月２５日 

保護者の皆様 

岐阜県立大垣南高等学校 

                                                                学 校 長   藤吉 和彦 

                                 第３学年主任  折山 真生 

 

３年生進路講話・保護者進路説明会（Web開催）について（ご案内） 

 

 

 残暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、３年生のお子様は受験勉強の大きな山場である夏休みを乗り切り、志望校の決定に向けて意欲的

に学業に取り組む毎日をお送りのことと思います。９月以降は総合型選抜、学校推薦型選抜の入学試験が

実施されます。一方でこの期間は来年１月以降に始まる一般入試、中でも１月１５日・１６日実施の共通

テスト受験に向けて力をつけていくべき時期でもあります。様々な受験方式がありますが、それぞれの入

試方式の趣旨をご理解の上、正しい選択をして迷わずに受験に向かっていただきたく存じます。 

つきましては、みだしのことについて下記のとおり計画いたしました。諸般の事情を鑑み、Web配信で

の開催となります。今回は特に学校推薦型選抜と一般選抜への向かい方等、秋以降の受験に対する心構え

につきまして、予備校側と学校側からの話を聞いていただきます。 

なお、１・２年生の保護者の皆様におきましても有益な情報が得られますので、ぜひご視聴ください。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時：   令和３年８月３０日（月）  配信・受信準備  １１：３０ ～ １１：４０ 

説明会      １１：４０ ～ １２：５０ 

 

 

２ 内 容：   (1) 講師紹介（11:40） 

(2) 進路講話（11:40～12:30）         （河合塾中部担当 西川 康平） 

「希望進路実現に向けて ～秋以降の受験勉強と受験生の心得～ 」 

         (3)「本校の方針について」（12:30～12:45）    （進路指導課長  久保田信孝） 

         (4)「学年より」（12:45～12:50）           （３年学年主任  折山 真生） 

 

※進路講話（11:40～12:30）は、３年生４時間目「総合探究」のオンライン授業の一環として実施し

ます。３年生の生徒は必ず受講してください。12:30～12:50までの説明は保護者対象ですが、受験

に向けての大事な話です。可能であれば、生徒の皆さんも受講してください。 

 

 

３ アクセス方法： オンライン学習支援３年生文系メインチャンネルで視聴してください。 

          ・３年生の生徒・保護者の皆さんはオンライン授業の延長 

          ・１・２年生保護者の皆さんは「すぐメール」でミーティング番号をご確認ください。 

 

日程（時間）に一部訂正があります。再度ご確認ください 


